

Załącznik do Raportu
z konsultacji projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2021

L.p	Podmiot, do którego został przekazany do zaopiniowania projekt programu	Uwagi/opinie	Wyniki rozpatrzenia – wyjaśnienia
1.	Powiatowy Lekarz Weterynarii ul. Lublańska 11 31-401 Kraków	Zaopiniowano pozytywnie	
2.	Fundacja „Zwierzęta Krakowa” 31-271 Kraków, ul. Kluczborska 4/105	<p>Uwagi: Dotyczy paragraf 12 ust. 2 pkt. 3 - dokarmianie zwierząt powinno się odbywać przez cały rok, a nie tylko w okresie zimowym. Koty wolnożyjące w miastach w większości nie mają możliwości znalezienia w inny sposób pożywienia, niż dokarmianie przez człowieka - śmietniki są pozamykane, piwnice przed kotami również, w miastach "brakuje" też stodoł. Wnioskujemy zatem o rozszerzenie tego zapisu o dokarmianie przez cały rok i zwiększenie również środków finansowych na ten cel (par. 15 ust. 2 pkt. 2). Wnioskujemy również o zakup zarówno karmy suchej, jak i mokrej.</p> <p>Uwagi: Dotyczy paragraf 12 ust. 2 pkt.1 w zw. z par. 15 ust. 2 pkt. 2 wnioskujemy o przeznaczenie jak największej puli środków na kastrację kotów wolnożyjących, gdyż jest to najważniejszy sposób ograniczenia ich bezdomności - albo przez zwiększenie puli tych środków, albo przez rezygnację ze szczepień, które naszym zdaniem niekoniecznie spełnią swoją rolę w przypadku zwierząt po zabiegach kastracji - osłabionych zabiegiem, po narkozie i antybiotyku, co będzie powodowało brak skutecznego</p>	<p>Nie uwzględniono: Dokarmianie zwierząt poza najbardziej chłodnymi porami roku (późna jesień, zima i przedwiośnie) nie znajduje uzasadnienia. Dokarmianie w porze wiosny i lata prowadzi do uzależnienia kotów wolno żyjących całkowicie od człowieka. W przypadku zaprzestania dokarmiania zwierzęta te tracą naturalne instynkty zdobywania pożywienia, co również sprzyja plagom gryzoni w Krakowie. Jednocześnie niekontrolowane podawanie bez ograniczeń karmy kotom w okresie wiosenno-letnim nie tylko przyczynia się do ich zapasania, ale również naraża je na choroby. Pozostała niezjedzona karma stanowi pożywienie dla gryzoni, ale także przywabia do centrum miasta niepożądane dzikie zwierzęta jak np. lisy. Nadmierne dokarmianie kotów wpływa też zasadniczo na zwiększony rozród zwierząt niesterylizowanych, co potwierdzają dane dotyczące przyjmowania do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krakowie kociąt w wieku 0-3 miesiące.</p> <p>Nie uwzględniono: W związku z rosnącą liczbą kotów trafiających do Schroniska, (w tym dużej ilości w wieku 0-3 miesiące) w ostatnich latach oraz danych uzyskanych podczas liczenia wolnożyjących kotów w 2019 roku w Programie na rok 2021 kontynuowana będzie sterylizacja, kastracja oraz znakowanie kotów właścicielskich. Właścicielskie koty, które wychodzą na zewnątrz i nie przebywają na stałe w domach mają najprawdopodobniej duży wpływ na zwiększającą się liczebność kotów wolno żyjących. Jak wynika z ostatnich badań w zakresie liczenia kotów wolno żyjących można wnioskować,</p>

	<p>działania szczepienia.</p> <p>Uwagi: wnioskujemy również o wyraźne wydzielenie środków na poszczególne cele, w tym kastrację kotów wolnożyjących, ich odrobaczania, dokarmiania, a przede wszystkim o wydzielenie wyraźne środków finansowych przeznaczonych na kastrację kotów właścicielskich od środków finansowych przeznaczonych na kastrację kotów wolnożyjących.</p> <p>Uwagi: wszędzie gdzie Państwo posługują się terminem sterylizacja i kastracja wnioskujemy o posługiwanie się wyłącznie terminem kastracja. Ten wniosek składaliśmy również w ubiegłym roku. Sterylizacja kotki niekoniecznie musi oznaczać wycięcie macicy i przydatków, a o takie zabiegi powinno nam chodzić., Zatem, aby było to jasne dla lecznic składających oferty w przetargu powinno to być jasno określone, że chodzi o kastrację (zabieg polegający na wycięciu macicy i przydatków).</p> <p>Uwagi: wnioskujemy o dodanie zapisu o ewentualnym leczeniu kota, w przypadku (co się często zdarza), że kot po</p>	<p>iz prowadzona od wielu lat akcja kastracji, sterylizacji wolno żyjących kotów nie przynosi oczekiwanych efektów, z uwagi na utrzymująca się stale wysoką ilość osobników w tej populacji zdolną do rozrodu. Schemat sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi był omawiany podczas spotkań z lekarzami weterynarii, w tym – kwestie szczepienia zwierząt na najczęściej występujące choroby w populacji tych zwierząt. Zasady prowadzenia szczepień są wykonywane zgodnie ze sztuką lekarską.</p> <p>Nie uwzględniono: Dzielenie puli środków na koty wolno żyjące oraz domowe nie wydaje się celowe, gdyż podjęte działania w obu populacjach zwierząt prowadzą do wyznaczonego efektu jakim jest ograniczenie przyrostu populacji wolno żyjących kotów w naturze.</p> <p>Nie uwzględniono: W tej sprawie zwrócono się o opinię do Powiatowego Lekarza Weterynarii, którą zamieszczamy poniżej: „Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krakowie wyjaśnia, że pojęcie „sterylizacja lub kastracja zwierzęcia” jest sformułowaniem prawidłowym, używanym powszechnie i dającą się pogodzić formą nazwy zabiegu chirurgicznego w zależności od płci zwierzęcia. Jednak w podmiocie którego płęć wskazuje już sama nazwa tj. „kotka” nie użyjemy już formy alternatywnej tj. „sterylizacja lub kastracja kotki” tylko „sterylizacja kotki”. Zatem w nazywaniu zabiegów chirurgicznych należy zachować pewną konsekwencję w ich nazywaniu o ile jest to potrzebne w precyzyjnej specyfikacji wynikającej choćby z różnicy kosztów tych zabiegów. Właściwe jest wówczas używanie sformułowań : „kastacja kocura”, „ sterylizacja kotki”. Urząd Miasta Krakowa w procedowanych postępowaniach związanych z omawianą tematyką będzie się kierował wytycznymi Powiatowego Lekarza Weterynarii.</p> <p>Uwzględniono Dodatkowe leczenie kotów będzie prowadzone w związku z realizacją projektu Budżetu Obywatelskiego pn. „Zadbajmy</p>
--	---	--

		<p>przywiezieniu na zabieg okaże się być chory. Tak aby nie było konieczności przewożenia kota pomiędzy lecznicami.</p> <p>Uwagi: wnioskujemy także o zapis, aby lecznice biorące udział w kastracji kotów wolno żyjących dysponowały zapleczem i środkami mającymi na celu izolację zwierząt chorych (vide uwaga powyżej).</p> <p>Uwagi: W programie nie przewidziano opieki weterynaryjnej dla kotów wolnożyjących. Wnioskujemy zatem o taką opiekę i przeznaczenie dodatkowych środków na ten cel. Jednocześnie powinno to być przyznane albo lecznicy całodobowej z odpowiednim zapleczem (i nie powinna to być lecznica, która zajmuje się kastracją, z zastrzeżeniem uwagi jw.) albo azyłowi.</p>	<p>o bezdomne koty! Pomóżmy kolejnym zwierzakom!" do wyczerpania środków przeznaczonych w nim na ten cel.</p> <p>Uwzględniono Proponowany zapis znajdzie się w zapytaniu ofertowym oraz w później podpisanych umowach z lecznicami wybranymi do współpracy przy realizacji Programu.</p> <p>Uwzględniono W 2021 roku Urząd Miasta Krakowa realizuje projekt Budżetu Obywatelskiego, w którym istnieje pula środków z przeznaczeniem na leczenie kotów wolno żyjących. W związku z rozszerzeniem umów podpisywanych z lekarzami weterynarii o pomieszczenia umożliwiające przetrzymywanie zwierząt chorych, możliwym będzie podpisywanie umów dotyczących leczenia kotów w określonym zakresie z tymi samymi lecznicami.</p>
3.	La Fauna Fundacja dla zwierząt ul. Balicka 56, 30149 Kraków	Nie wniesiono uwag	
4.	Fundacja Ostoja cztery łapy Fundacja dla zwierząt bezdomnych ul. Zakręt 3 30-245 Kraków	Nie wniesiono uwag	
5.	Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 31-019 Kraków, ul. Floriańska 53	Zaopiniowano pozytywnie	
6.	Krakowska Fundacja Pomocy Zwierzętom „Stawiamy na Łapy” 31-261 Kraków, ul. Rusznikarska 15/94	<p>Uwagi: Do Programu mam uwagę dotyczącą dokarmiania kotów wolnożyjących tylko w zimie do nas karmiciele przychodzą "po prośbie" o karmę przez cały rok, ponieważ kot mieszkające w centrum miasta mają niewielkie szansę na znalezienie pożywienia na betonowych podwórkach. Myślę, że jednorazowe szczepienie kotów przy okazji sterylizacji przynosi mniej pożytku niż ich całoroczne dokarmianie.</p>	<p>Nie uwzględniono: Odpowiedź dotycząca dokarmiania kotów wolno żyjących przedstawiona powyżej.</p>

7.	Koło Łowieckie „Diana” 30-045 Kraków, ul. Królewska 62/7	Nie wniesiono uwag	
8.	Koło Łowieckie „Luty Tur”, 31-426 Kraków, ul. Generała Prądyńskiego 14/58	Nie wniesiono uwag	
9.	Koło Łowieckie „Orlik” 31-465 Kraków, ul. Dzielskiego 10/3	Nie wniesiono uwag	
10.	Koło Łowieckie „Orzeł” 32-040 Świątniki Górne, ul. Świętego Stanisława 26	Nie wniesiono uwag	
11.	Koło Łowieckie „Podwawelskie” 31-723 Kraków, ul. Golikówka 24a	Nie wniesiono uwag	
12.	Koło Łowieckie „Ryś ” 31-149 Kraków, ul. Krzywa 9/6	Nie wniesiono uwag	
13.	Koło Łowieckie „Żubr” Kraków 32-088 Przybystawice ul. Gielniówka 45	Zaopiniowano pozytywnie	